## IX.

## De optativo cum ἀν in jubendo.

OPTATIVUS cum particula ἀν conjunctus quoniam quæ possunt fieri significat, usus duos accepit alios, qui cum illa ejus potestate sunt conjunctissimi. Eorum alter in jubendo cernitur, lenior ille imperativo, sed tamen, quoniam permittendi speciem habet, ut pro voci conformatio etiam vel severior vel superior videri possit, ut in Soph. El. 1491.

χωροῖς ἀν εἴσω σὺν τάχεις λόγων γὰρ οὐ  
νῦν ἔστιν ἀγάν, ἀλλὰ σῆς ψυχῆς πέρι.

et in Antig. 444.

σὺ μὲν κομιζοις ἀν σεαντὸν ἡ θέλεις,  
ἔξω βαρεῖας αἰτίας ἀλεύθερον.

Quæ formula quia proprie non jubentis est, sed dicentis quid fieri possit, non habet μή, ubi negatio accedit, sed οὐ. Iliad. B. 250.

τῷ οὐκ ἀν βασιλῆς ἀνά στόμῳ ἔχων ἀγορεύοις.

Notatu dignum est, hanc rationem loquendi, quæ familiaris sermonis speciei præ se fert, in fœdere Eleorum ut solemnum formulam pro imperativo usurpari : v. Boeckhii Corpus Inscr. Gr. fasc. i. p. 26. ut, συμμαχία κ' ἔται ἔκατον ἔτεα, et quæ alia ibi plura hujusmodi existant.

## X.

## De optativo cum ἀν in optando.

ALTER usus in optando positus est, ita quidem, ut de eo quod optamus queratur quomodo fieri possit. Itaque nihil frequentius quam πῶς ἀν in hoc genere est. Eurip. Suppl. 796.

πῶς ἀν δολίμην σὺν τοῖσθε τέκνοις  
κοινὸν ἔστι "Αἰδηνη καταβᾶσα.

Vide ibi Marklandum et Valckenarium ad Hippol. 208. qui tam quum, ut solet exquisita captare, Sophoclem fortasse semel tantum πῶς ἀν ita posuisse dicit, fallitur. Vide Brunckium ad Aj. 388. Non solum autem πῶς ἀν ita usurpatur, sed quodvis aliud interrogativum vocabulum, quod quidem rei aptum sit, eam rationem admittit. Utris. Aeschylus Ag. 1457.

φεῖ τις ἀν ἐν τάχει μή περιώδυνος  
μηδὲ δεμυιωτήρης  
μέλοι τὸν αἰεὶ φέροντος ἐν ἡμῖν  
μοῦρ' ἀτέλευτον ὑπὸν :

Vide Soph. Aj. 879.

## XI.

## De optativo cum ἀν in sententia conditionali.

RELIQUUM est ut de sententiis conditionalibus et finalibus videamus. Et in conditionali quidem sententia duplex est particula ἀν cum optativo constructio, altera propria veterum epicorum, particulam sic adjectam habens, ut magis ad voculam conditionalem, quam ad optativum pertineat: quare cultior sermo ut non necessariam omitit. Iliad. A. 59.

'Απελόη, νῦν ἄμμε παλιμπλαγχθέντας δέω  
ἀψι ἀπονοστήσειν, εἰ κεν θάνατόν γε φέγοιμεν.

E. 273.

εἰ τοῦτῳ κε λαθοιμεν, ἀροίμεθά κεν κλέος ἐσθλόν.

## PARS XXXIII.

Quibus in locis ne putas posse significari, plurimi obstant alii loci, ut Iliad. Z. 49.

τῶν κέν τοι χαρίσαιτο πατήρ ἀπέρεστος ἔποια,  
αἱ κεν ἐμὲ ἥδων πεπύθοτος ἐπὶ νησον Ἀχαιῶν'

qua verba etiam K. 380. et Δ. 134. leguntur, sed in hoc postremo loco omissa particula κέν. Adde B. 123. Θ. 196. 205. I. 141. 283. 362. 445. N. 288. X. 220. Ψ. 346. 592. Hesiod. O. et D. 359. 432.

690. Præposita est particula Od. P. 223.

τὸν κ' εἴ μοι δοίς σταθμῶν ῥυτῆρα γενέσθαι:

iterata apud Hesiodum O. et D. 423.

εἰ δέ κεν ὀκταπόδην ἔποια καὶ σφύραν κε τάμοιο.

Iliad. A. 549. Wolfs ex conjectura, ut videtur, dedit:

ὦν δέ κ' ἔγαν ἀπόνευθε θῶν ἔθέλωμι νοῆσαι,

μητὶ σὺ ταῦτα ἔκαστα διερεο, μηδὲ μετάλλα:

recte fortasse: verum tamen non ut vitiosus putandus sit qui vulgo legitur optativus. Is enim facit ut sensus sit, εἰ δέ κ' ἔγαν ἔθέλωμι, quod apodosin postulabat talem, οὐκ ἀν γνοῖς ταῦτα, pro qua fortior infertur admonitio. Minus etiam probem, ut id hac opportunitate addam, Aristarchum, Iliad. Θ. 23. scriben-

tem,

ἀλλ' ὅτε δὴ καὶ ἔγω πρόφρων ἔθέλωμι ἔρθσαι,

αὐτῆς κεν γαῖη ἔρσαμι, αὐτῇ τε θαλάσση.

Non enim facturum se id Juppiter indicat, sed dicit, quid, si ve-

lit facere, futurum sit. Rectius, ut in re vere futura, restitutus

conjunctivus Iliad. I. 397.

τάνων ἦν κ' ἔθέλωμι, φίλην ποίησομ<sup>τ</sup> ἔκοιτιν.

Sic etiam Od. T. 489.

οὐδὲ τροφοῦ οἴσθησ σεν ἀφέξομαι, δππότ' ἀν ἔπλα-

δμώας ἐν μεγάροισιν ἐμοίσι κτείνωμι γνωίκας.

Hic quoque vulgo optativus legitur.

Diximus hoc genus constructionis epicorum proprium esse, ut vel propterea suspectum esse debeat, quod apud Euripidem An-

drom. 771. legitimus,

εἰ τι γαρ ἀν πάσχαι τις ἀμήχανον, ἀλκᾶς

οὐ σπάνις εὐγένεταις.

At facile codd. quorundam scriptura πάσχη monstrare potest, scribendum esse, εἴτε γαρ ἀν πάσχη.

Altera constructio particula ἀν cum optativo in sententia conditionali ea est, quæ particulam cum ipso jungi optativo postulat, facit ut vel posse quid fieri, vel quidquid etiam sine particula conditionali optativus cum ἀν notat, significetur. Nam differt hoc genus ab illo, de quo supra dictum, in quo optativus pro recte orationis conjunctivo positus est. In his enim, de quibus nunc dicimus, nihil nisi particula conditionalis vel finalis ad optativum recte orationis cum ἀν conjunctum accedit. Et posse quidem si- gniſcatur his in locis: Aristophanis Nub. 1184.

εἰ μή πέρ γ' ἄμα

ἀντὶ γένεοτ δὲ γράψει τε καὶ νέα γυνή.

Xenoph. Cyrop. iii. 55. τοὺς δὲ ἀπαιδεύτους παντάπασιν ἀρετῆς θαυμάζομ<sup>τ</sup> ἀν, ἔρη, ὁ Χρυσάντα, εἰ τι πλέον δὲ ὠφελήσειε λόγος καλῶς ῥηθεὶς εἰς ἀνδραγαθίαν δὲ τοὺς ἀπαιδεύτους μονικῆς ἀσμα μάλα καλῶς ἀσθεῖτε μετανοεῖτε, αγαθῶν δὲ τινος παρ ημάν θούλοιος ἔποιος ταῦτα.